UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Causa Religionis Miscellaneorum Libri Tres In Diuersos
Tractatus antea non æditos, ac diuersis temporibus,
locisq[ue] scriptos digesti**

Cochlaeus, Johannes

Ingolstadii, 1545

VD16 C 4328

I. Inuectiua Io. Cochlaei in duas Epistolas Mar. Lutheri ad Leonem PP. X.
Scripta Francfordiae ad Moenum Anno 1521. die 20. Ianua.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29563

MISCELLANÆ

ORVM IOHANNIS CO.

chlaei, Tractatus primus Libri Primi.

INVECTIVA IOANNIS COCHLAEI

in duas Epistolas Lutheri ad Leonem
Papam X.

Vouſq; tandem abutere Catilina Saxonice
patientia noſtra? quam diu nos etiã furor
ille tuus eludet? Quem ad finem ſeſe effre-
nata iactabit audacia? Quoniam procedet
inaudita hæc tua maledicēdi licentia? Quis
erit deniq; mendaciorum, cōuiciorum, in-
iuriarum, calumniarum, omniſq; generis peſtilentiſſimarū
tuarum machinationum modus? Nolo tibi hic tuas impro-
perare hæreſes, execrabiles alioqui, atq; horrendas, & eas qui-
dem plurimas, quarū bonam partē iam olim uniuerſa dam-
nauit Eccleſia, Nec maledicta tua nunc recenſebo, De una
tecum expoſtulo impudentia, qua tam impūdentem uniuer-
ſo illudis Orbi, Ecce ad ſummum Pontificem alteram iam
ædidisti epistolam, quam forte citius inuulgasti ad populū
quam ſignata peruenerit (ſi tamen peruenerit aut à te unquā
transmiſſa eſt) ad illum. Id quod in priore quoq; ad eundem
epiſtola factum eſſe arbitror, Sic enim in præliminari ep-
iſtola ſcripſiſti cum Staupicio. Rogo itaq; has meas ineptias ſu-
ſcipias, & qua fieri poteſt induſtria, ad Optimum Pontifi-
cem, Leonem X, trāsmittas, ut ſint ibi mihi aduerſus ſtudia
malignantium uice alicuius Paracleti. Vere ineptias, quæ
cum grauiffime læſuræ erant & animum & Maiestatē Pon-
tificis, tibi tamen uice Paracleti eſſe ibi uolebas.

Impudicitia
Lutheri.

a

Dic

Aeditio iniu-
sta.

Honesti re-
uocatio.

Turpis reuo-
catio.

Dic impudentissime, scriptas ne an impressas ad eum trans-
misisti? Si uere uolebas eas ab illo approbari aut reprobari,
Cur antea emisisti in publicum, quā misisti priuatim ad illū?
Tu ne indoctus (ut ibi scripsisti) stupidus ingenio, uacius
eruditione, inuitus ueniebas in publicum? Quis iubebat
aut cogebat? Cur non expectabas (cui staturū te dolosa hy-
pocrisi simulabas) Pontificis iudicium? Cur emisisti prius
quam obtulisti? si ob nudas propositiones disputatorias au-
ditum de te audieras pessimum, quo nomen tuum coram
Pontifici grauiissime ferebat, Cur nō priuatim prius earum
declarationē ad illum dedisti, ut animum eius placares, quā
euulgaris in tantum Ecclesiae Romanae populū? Christiani
scandalum? Quae te coegit necessitas, ut anser streperes in-
ter olores? Si propositiones ille, nō doctrinae, non dogmata,
sed disputationes erant, ut simulabas in epistola, Cur non
potuisti eas reuocare, ubi miram tibi uidebas inuidiam ex ea
inuulgatione conflare? O transfuga leuissime, quanto tum
honestius salubriusque eas aut omnino reuocasses, aut saltem
scandalum earum ad populum fuisses deprecatus, his aut
similibus uerbis. Non asserui sed disputauī: Aut disputatio-
nes fuere, non doctrinae, Quam posteaquam eas in reso-
lutionibus tuis sic quidem pertinaciter asserueras, ut in de-
claratione positionis L VIII, paratum te diceres & ignem
& mortem pro illis suscipere, sic nunc scribas circa initium
de captiuitate Babylonica. Vtinam à Bibliopolis (inquis)
impetrare queam, & omnibus qui legerunt persuadere, ut
uniuersos libellos meos de indulgentijs exurant. Rogo te,
combustor petulantissime, quam potuisset in te uel Papa
uel Concilium sententiam dare grauiorem, quam dederis
tam ipse furore proprio, leuitate plus quam histrionica, im-
pudentiaque plus quā meretricia; Quo id facis exemplo? qua
ratione